PAGE

Д О Г О В О Р  № образец
г. Санкт-Петербург                                                                                                                               «____» ________20__ г.
       Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение центр для  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Центр содействия семейному воспитанию № 15», действующее на основании лицензии № 2838, выданной Комитетом по образованию 24.03.2017,  срок действия лицензии  бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тимофеевой О.К., действующей на основании Устава,
____________________________________________________________________________________,  (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего: _____________________________________________________________________________________
                    (фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706, настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательные  услуги Обучающемуся по  образовательной программе дополнительного образования детей «Плавание (начальное обучение детей младшего школьного возраста)»,  форма обучения – очная (обучение в группе) в соответствии   с  учебным  планом и образовательной программой Исполнителя (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги.
1.2. Услуги оказываются по месту расположения Детского бассейна «Лазурный» по адресу: Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 63, литера А.

1.3. Услуги оказываются в период с «__» ______ по «__» _______  20__ г. (__ часов) путём проведения занятий по расписанию, указанному в пропуске.
II. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.  Обучающийся вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для обучения;

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить Обучающегося приказом директора Исполнителя после оплаты  Заказчиком услуг в порядке, предусмотренном Договором.

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом I Договора в соответствии с образовательной программой, учебным планом  и расписанием занятий Исполнителя;
2.4.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (при условии оплаты услуг, предусмотренных разделом I Договора).

2.4.5. Принимать от Заказчика плату за услуги;

2.4.6. Обеспечить  Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья (п. 9 ч.1 ст. 34 Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

2.5. Заказчик обязан:

2.5.1. Своевременно вносить плату за услуги по Договору в размере и порядке, предусмотренными Договором, а также предоставлять Исполнителю документы, подтверждающие произведённую оплату.

2.5.2. Обеспечить регулярное посещение Обучающимся занятий и извещать Исполнителя о причинах его отсутствия.

2.5.3. Возмещать ущерб, причинённый Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
2.6. Обучающийся обязан:

2.6.1. Соблюдать требования, установленные в статье  43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

2.6.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

2.6.3. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.6.4. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и сотрудникам Исполнителя.

       III. Порядок оплаты услуг по Договору
3.1 Общая стоимость услуг по Договору составляет     _______________________________________________________
  Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается.
  3.2. Оплата производится Заказчиком единовременным платежом в безналичном порядке на счет Исполнителя  в течение 5 (пять) дней с даты заключения Договора.
3.3. Денежные средства за пропущенные занятия не возвращаются. В случае болезни Обучающегося, при обязательном  предъявлении справки из медицинского учреждения предоставляется возможность посещения Обучающимся пропущенных занятий с другой группой обучающихся по согласованию с преподавателем в период срока действия Договора.
      IV.Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «__» _________ 20    года.

4.2. Договор может быть изменён или расторгнут по соглашению Сторон или в соответствии
с законодательством Российской Федерации.
4.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,  предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации 15 августа 2013 г. № 706:
   - просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
4.4. Действие Договора может быть прекращено досрочно:

  - по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, Обучающегося  и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя;
- в случае выявления у Обучающегося заболевания, препятствующего освоению образовательной программы в соответствии с медицинским заключением.

 4.5. При досрочном прекращении Договора в порядке, предусмотренном п. 4.4. Договора, производится перерасчет за оставшиеся  занятия на момент расторжения Договора.
V. Прочие условия Договора
5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.
VI. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	СПб ГБУ «Центр содействия семейному воспитанию № 15»

ИНН 7816156573/КПП 781601001

192286, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д.63, литера А

л/с 0251060 в Комитете Финансов  Санкт-Петербурга

тел: 417-28-88
Директор

________________О.К. Тимофеева

 М.П.
	 Ф.И.О

_______________________________________
 _____________________________________
                (паспортные данные)

_______________________________________

                 ( домашний адрес)

______________________________________
_______________________________________

                    (контактный телефон)

Подпись__________ /_____________/

Экземпляр настоящего договора получил (а) ______________ /__________________/